
ПРОЕКТ 
внесен мэром города 

Йошкар-Олы 
___________Е.В. Маслов 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 
Собрание депутатов 

городского округа «Город Йошкар-Ола» 
седьмого созыва 

 
 
 __________сессия                                                                  _________2024 года 
 
 
 

О создании административной комиссии в городе Йошкар-Оле 
 
 

В соответствии со статьей 1 Закона Республики Марий Эл от 3 августа 2010 
года № 31-З «О наделении органов местного самоуправления городских округов                
и муниципальных районов в Республике Марий Эл отдельными государственными 
полномочиями по созданию административных комиссий», Законом Республики 
Марий Эл от 30 декабря 2008 года № 80-З «Об административных комиссиях                
в Республике Марий Эл» Собрание депутатов городского округа «Город                
Йошкар-Ола» РЕШИЛО: 

 
1. Создать административную комиссию в городе Йошкар-Оле и утвердить  

ее следующем составе: 
 
Таников Андрей                   - заместитель мэра города Йошкар-Олы,  
Александрович                    председатель комиссии;                                  
 
Демакова Светлана              - консультант административной комиссии  

         Леонидовна                           в городе Йошкар-Оле, заместитель председателя  
                                                комиссии; 
 
Береснев Дмитрий               - начальник отдела организационной работы    
Ильич                                     администрации городского округа «Город   
                                                Йошкар-Ола», заместитель председателя  
                                                комиссии; 
 
Леонкина Юлия                    - консультант административной комиссии 
Юрьевна                                в городе Йошкар-Оле, секретарь комиссии; 
 
 



Попова Ирина                      - председатель городского Йошкар-Олинского  
Рудольфовна                        Совета сторонников Партии «Единая Россия»; 
 
Вертинская Вера                  - депутат от Вашского избирательного округа № 5, 
Ивановна                              член  постоянной  комиссии  по  экономическому  
                                               развитию; 
 
Веселова Екатерина             - консультант юридического отдела комитета 
Евгеньевна                            по управлению муниципальным имуществом 
                                                администрации  городского  округа   «Город  
                                                Йошкар-Ола»; 
 
Чагин  Игнат                         - заместитель начальника правового управления 

         Андреевич                             администрации  городского  округа   «Город  
                                                Йошкар-Ола»; 

 
Сидоркин Дмитрий              - начальник отделения охраны общественного 
Александрович                     порядка УМВД России по городу Йошкар-Оле; 
 

 
2. Установить срок полномочий административной комиссии в городе 

Йошкар-Оле на 4 года. 
3. Признать утратившим силу решение собрания депутатов городского 

округа «Город Йошкар-Ола»: 
-   от 21 марта 2013 года № 553-V «О создании административной комиссии  

в городе Йошкар-Оле; 
- от 25 сентября 2013 года № 619-V «О прекращении полномочий членов 

административной комиссии в городе Йошкар-Оле»; 
- от 26 февраля 2014 года № 728-V «О внесение изменений в состав 

административной комиссии в городе Йошкар-Оле;  
- от 10 сентября 2014 года № 824-V «О внесение изменений в состав 

административной комиссии в городе Йошкар-Оле;  
- от 19 декабря 2014 года № 73-VI «О внесение изменений в состав 

административной комиссии в городе Йошкар-Оле;  
- от 23 сентября 2015 года № 205-VI «О внесение изменений в состав 

административной комиссии в городе Йошкар-Оле;  
- от 24 февраля 2016 года № 283-VI «О внесение изменений в состав 

административной комиссии в городе Йошкар-Оле;  
- от 28 сентября 2016 года № 368-VI «О внесение изменений в состав 

административной комиссии в городе Йошкар-Оле;  
- от 23 декабря 2016 года № 425-VI «О внесение изменений в состав 

административной комиссии в городе Йошкар-Оле;  
- от 28 июня 2017 года № 511-VI  «О внесение изменений в состав 

административной комиссии в городе Йошкар-Оле;  
- от 29 сентября 2017 года № 546-VI  «О внесение изменений в состав 

административной комиссии в городе Йошкар-Оле;  
- от 28 ноября 2018 года № 723-VI «О внесение изменений в состав 

административной комиссии в городе Йошкар-Оле;  



- от 24 апреля 2019 года № 777-VI «О внесение изменений в состав 
административной комиссии в городе Йошкар-Оле;  

- от 13 мая 2020 года № 94-VII «О внесение изменений в состав 
административной комиссии в городе Йошкар-Оле;  

- от 26 июня 2020 года № 111-VII «О внесение изменений в состав 
административной комиссии в городе Йошкар-Оле;  

- от 26 февраля 2021 года № 196-VII «О внесение изменений в состав 
административной комиссии в городе Йошкар-Оле»;  

- от 23 июня 2021 года № 238-VII «О внесение изменений в состав 
административной комиссии в городе Йошкар-Оле»; 

- от 22 сентября 2021 года № 252-VII «О внесение изменений в состав 
административной комиссии в городе Йошкар-Оле»; 

- от 16 августа 2022 года № 374-VII «О внесение изменений в состав 
административной комиссии в городе Йошкар-Оле»; 

- от 28 сентября 2022 года № 387-VII «О внесение изменений в состав 
административной комиссии в городе Йошкар-Оле»; 

- от 23 ноября 2022 года № 412-VII «О внесение изменений в состав 
административной комиссии в городе Йошкар-Оле»; 

- от 22 февраля 2023 года № 448-VII «О внесение изменений в состав 
административной комиссии в городе Йошкар-Оле»; 

- от 26 апреля 2023 года № 476-VII «О внесение изменений в состав 
административной комиссии в городе Йошкар-Оле». 

 
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола»  

и разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского 
округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.gor-sobry-oia.ru). 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  
на постоянную комиссию по законности (Бастраков А.Л.). 
 
 
 
           Глава 
   городского округа 
«Город Йошкар-Ола»                                                                     В.М.  Кузнецов 


